



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

**Processo nº:** 23/2024

**Edital:** 23/2024

**Modalidade:** Pregão – 15 / 2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Fornecedores e itens :

| 566454 - PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELLI |   |      |        |            |              |
|--|---|------|--------|------------|--------------|
| Lote/Item  | Descrição   | Qtde | Unid   | Valor Unit | Total        |
| 5  | COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCO BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO PCT/100 UNIDADES CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT. | 850  | PACOTE | R\$5,76    | R\$ 4.896,00 |





**566454 - PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELLI**

| Lote/Item | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
|-----------|--|------|---------|------------|--------------|
| 6         | COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO PCT/100 UNIDADES. CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT  | 100  | PACOTE  | R\$3,00    | R\$ 300,00   |
| 7         | COPO DE ISOPOR TÉRMICO 180ML - PACOTE COM 25 UNIDADES  | 200  | UNIDADE | R\$4,50    | R\$ 900,00   |
| 11        | FÓSFORO LONGO COM +/- 05 CM, CX COM 240 FÓSFOROS   | 50   | CX      | R\$3,35    | R\$ 167,50   |
| 12        | FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE NO MÍNIMO 40 UN CADA.   | 20   | PACOTE  | R\$4,90    | R\$ 98,00    |
| 15        | GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 1,8 LITROS - PRETA. PRÁTICAS E RESISTENTES, AS GARRAFAS TÉRMICAS POSSUEM ACABAMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO. O MODELO É IDEAL PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL, POSSUI AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO E CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS COM MAIOR DURABILIDADE. SEU SISTEMA DE SERVIR COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO É PERFEITO PARA USO CONSTANTE, MINIMIZANDO A PERDA DE TEMPERATURA. POSSUI ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE COM PRATICIDADE. CAPACIDADE (L): 1,8 LITROS. SISTEMA DE SERVIR: BOMBEAMENTO POR PRESSÃO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE): 9 HORAS (QUENTE). CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 20 HORAS (FRIO). MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO. MATERIAL INTERNO: AMPOLA DE VIDRO. COMPRIMENTO (CM): 13,6. LARGURA (CM): 14,0. ALTURA (CM): 33,8. PESO LIQUIDO PRODUTO (KG): 1.03 | 30   | UNIDADE | R\$59,00   | R\$ 1.770,00 |





| 566454 - PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELLI |  |      |         |            |                     |
|--|--|------|---------|------------|---------------------|
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total               |
| 16   | GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO - PRETA. DE BOMBA (PRESSÃO) COM EXCLUSIVO SISTEMA QUE NÃO PINGA POSSUI UMA CAMADA PROTETORA DE VERNIZ QUE EVITA POSSÍVEIS MANCHAS. É IDEAL PARA ACOMPANHAR A ROTINA DIÁRIA, TRAZENDO QUALIDADE E EFICIÊNCIA PARA OS AMBIENTES RESIDENCIAIS OU CORPORATIVOS. COM A CONFIANÇA E QUALIDADE DO PRODUTO, APRESENTA CONSERVAÇÃO TÉRMICA DIFERENCIADA, O QUE GARANTIRÁ LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS POR MUITO MAIS TEMPO. EXTERIOR EM INOX JATO FORTE E ESTABILIDADE AO BOMBEAR NÃO PINGA NÃO DEIXA MARCAS DE DEDO. CARACTERÍSTICAS PESO: 1100 MEDIDAS: ALTURA 42 CM X LARGURA 15 CM X CILINDRO 16 CM CAPACIDADE 1L CATEGORIA DE PRODUTO GARRAFA TÉRMICA ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA DE VIDRO LIVRE DE BPA SIM MATERIAL ATÓXICO SIM. MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO. SISTEMA DE SERVIR BOMBA DE PRESSÃO | 15   | UNIDADE | R\$36,26   | R\$ 543,90          |
| 17   | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 24X22CM, PACOTE CONTENDO 50 UND.  | 150  | PACOTE  | R\$2,70    | R\$ 405,00          |
| 20   | PANO DE PRATO LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 65X40CM, E NA ETIQUETA DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE E INCLUSIVE CNPJ.  | 200  | UNIDADE | R\$3,70    | R\$ 740,00          |
| <b>Total Fornecedor:</b>                         |  |      |         |            | <b>R\$ 9.820,40</b> |
| 644307 - LYURES CRISANTO                         |  |      |         |            |                     |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total               |
| 3  | COLHER DE SOPA: EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA REFEIÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.  | 50   | UNIDADE | R\$2,99    | R\$ 149,50          |
| 4  | COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM 13CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50UNIDADES  | 50   | PACOTE  | R\$5,00    | R\$ 250,00          |
| 8  | EMBALAGEM PARA FREEZER, 2KG, 20X34CM, ROLO COM 100UNIDADES CADA  | 50   | ROLO    | R\$5,54    | R\$ 277,00          |
| 9  | FACA DE COZINHA, SERRILHADA, EM INOX   | 50   | UNIDADE | R\$11,50   | R\$ 575,00          |
| 13   | GARFO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM 13CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES  | 60   | PACOTE  | R\$5,74    | R\$ 344,40          |





| 644307 - LYURES CRISANTO |   |      |         |            |               |
|--------------------------|---|------|---------|------------|---------------|
| Lote/<br>Item            | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| 14                       | GARFO EM INOX -GARFO DE MESA,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:<br>COMPRIMENTO MÍNIMO: 190MM,<br>ESPESSURA MÍNIMA: 1,5MM,  | 50   | UNIDADE | R\$2,99    | R\$ 149,50    |
| 19                       | PRATO RASO DESCARTÁVEL PARA BOLO<br>300 - PACOTE COM 10 UNIDADES MODELO:<br>PRATO DESCARTÁVEL - TAMANHO DE<br>15CM - MATERIAL: POLIESTIRENO E<br>PIGMENTO ATÓXICO. MEDIDAS: ALTURA:<br>1CM DIÂMETRO: 15CM |      | UNIDADE | R\$3,30    | R\$ 990,00    |
| <b>Total Fornecedor:</b> |   |      |         |            | R\$ 2.735,40  |
| <b>Total Geral</b>       |   |      |         |            | R\$ 12.555,80 |

Agrolândia, 30 de abril de 2024

\_\_\_\_\_  
JOSE CONSTANCE  
Prefeito

